
Gela,  vedi timbratura

Alla DSGA Sig.ra Biagina Scudera

Al Sito Web
Alla Piattaforma GPU

Agli atti del fascicolo PON Avviso MIUR prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021

Oggetto: Nomina DSGA per incarico di Gestione Amministrativo/Contabile per il progetto
13.1.4A-FESRPON-SI-2022-61 -“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”- CUP:
F39J22000160006 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

della  Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.;
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020;
VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 –“Laboratori green, sostenibili e

innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”;
VISTA la candidatura n. 1074068 -50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU – “Laboratori green, sostenibili e innovativi

per le scuole del secondo ciclo” ;
VISTA la nota autorizzativa del MI protocollo n. AOODGEFID – 0035909 del 24/05/2022 con la quale è stata comunicata la

formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo di €
130.000,00;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto Verb. n. 17 del 12/09/2022 con le quali si approva e ratifica l’adesione alla
partecipazione dell’I.I.S. “L.Sturzo” all’Avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione del
progetto dal titolo Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole

del secondo ciclo” di cui al prot.n. 7213 del  28/07/2022;
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 20/12/2021;
RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento

nell’ambito  delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto di investimento pubblico autorizzato;

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “LUIGI STURZO” VIA E. Romagnoli n° 78, 93012 Gela (CL)
C.F. 82002650859 - Tel. Sede centrale (I.T.E.) 0933 930069 Fax 0933 930157 - Tel./fax I.P.S.E.O.A. – 0933 820036

sito web: www.sturzo-gela.edu.it e-mail Ministeriale: clis00300x@istruzione.it - e-mail certificata clis00300x@pec.istruzione.it





VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente
Scolastico  approvato dal Consiglio d’Istituto il 04/02/2019 prot. 809;

VISTA la Determinazione n. 1007 del 11/10/2017 - Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»;

VISTA l’Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei
progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020  dell’USR Sicilia Nota prot.8982 del 29/04/2020 ;

VISTA la determina prot.n.8160 del 19/09/2022 di incarico RUP ai sensi dell’art. 25, del D.L.gs. n. 165/2001 e s.m.i. e
dell’art. 31  del D.L.gs. 50/2016;

RITENUTO affidare l’incarico di coordinamento e direzione amministrativa del progetto insita nel ruolo di competenza del
D.S.G.A.

SENTITO il D.S.G.A.;
DETERMINA

di conferire al Direttore SGA Sig.ra Scudera Biagina nata a Grabs (EE) il 10/11/1972 – C.F. SCDBGN72S50Z133S, in virtù
della qualifica ricoperta presso questo Istituto, l’incarico per lo svolgimento dell’attività di Gestione Amministrativo/Contabile
ai fini della realizzazione dell’intervento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse V – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 13.1 –
Azione 13.1.4A - di cui gli interventi a valere sull’Avviso AOODGEFID\Prot. 50636 del 27/12/2021, per il raggiungimento
degli obiettivi nei tempi e nei costi previsti del Progetto di seguito specificato:

Sottoazio
ne

Progetto Titolo Importo
Autorizzato
progetto

CUP

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-61 Laboratori green,
sostenibili e innovativi per
le scuole del secondo ciclo

€ 130.000,00 F39J22000160006

Il D.S.G.A. per le prestazioni oggetto del presente incarico sarà compensato secondo le ore svolte in orario aggiuntivo
disposizioni impartite dal CCNL scuola vigente con un compenso massimo di € 24,55 onnicomprensivo degli oneri a carico
dello stato e del dipendente comunque rapportato alle ore effettivamente prestate e registrate.
L’incarico prevede di espletare massimo n. 53 ore complessive, per un compenso massimo di € 1.300,00 lordo
Stato. L’importo verrà imputato sulle spese gestionali del progetto.
Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione. Nulla è
dovuto dall’Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non imputabili all’Amministrazione
medesima.
Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata in un corso di formazione realizzato con finanziamenti pubblici ed
essendo l’Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato entro trenta giorni dalla disponibilità reale delle
erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, a prescindere dalla data in cui ciò avvenga.
Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l’esatta
corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento con quanto effettivamente agli atti dell’istituto. Il presente
incarico ha validità dalla data odierna e fino al 28/02/2023 e si intende in tutto o in parte decaduto, in caso di chiusura anticipata
del progetto per cause non volontarie.
Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo online e sul sito web:
www.sturzo-gela.edu.it nell’apposita sezione PON 2014-2020 e sulla Piattaforma GPU.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Angela Tuccio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “LUIGI STURZO” VIA E. Romagnoli n° 78, 93012 Gela (CL)
C.F. 82002650859 - Tel. Sede centrale (I.T.E.) 0933 930069 Fax 0933 930157 - Tel./fax I.P.S.E.O.A. – 0933 820036

sito web: www.sturzo-gela.edu.it e-mail Ministeriale: clis00300x@istruzione.it - e-mail certificata clis00300x@pec.istruzione.it


